

UNSERE KELLERSCHÄTZE

2019 „Bodenständig“ Riesling Auslese, trocken

Oppenheimer Sackträger 0,75 l 11,20 €

● Goldene Kammerpreismünze

RZ 5,7 g/l; Säure 6,8 g/l, Alc 13 Vol%; 14,93 €/l

2018 „Bodenständig“ Riesling Auslese, trocken

Oppenheimer Sackträger 0,75 l 11,15 €

● Silberner Preis der DLG

● Goldene Kammerpreismünze

RZ 4,9 g/l; Säure 5,7 g/l, Alc 13 Vol%; 15,33 €/l

2018 Grauer Burgunder Spätlese, trocken

Ebersheimer Weinkeller 0,75 l 6,15 €

● Goldene Kammerpreismünze

RZ 1,7 g/l; Säure 6,2 g/l, Alc 13 Vol%; 8,20 €/l

2018 Scheurebe Spätlese, trocken

Selzener Osterberg 0,75 l 6,50 €

RZ 6,1 g/l; Säure 5,7 g/l, Alc 12 Vol%; 8,67 €/l

1999 Optima Beerenauslese, süß

Niersteiner Gutes Domtal 0,375 l 7,90 €

● Silberne Kammerpreismünze

RZ 124 g/l; Säure 7,1 g/l, Alc 10,5 Vol%; 21,07 €/l



SCHENK

HANDGEMACHT
SEIT 1977

WAS WIR AUSSER WEIN NOCH BIETEN!

- **Weinhöfefest 2026:**

21. bis 24. August 2026

- **WeinErholungsGebiet 2026:**

27. August bis 27. September 2026.

Geöffnet: immer donnerstags bis sonntags, ab 17 Uhr.

- **Termine 2027** ... werden noch festgelegt!

Mehr Infos unter: www.weinbau-schenk.de